



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 02.002.000002.SER		UN: M3		
SER.CG: Demolição de alvenaria de tijolo comum, sem reaproveitamento				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Pedreiro	H	0,300000000	6,28	1,88
Servente	H	3,000000000	4,08	12,24
SUB TOTAL				14,12
LEIS SOCIAIS 158,86%				22,44
TOTAL (A)				36,56
CUSTO DIRETO TOTAL				36,56
BDI 26,24%				9,59
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				46,16
QUANTIDADE: 1,50			TOTAL: 69,23	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 02.002.000011.SER		UN: M2		
SER.CG: Abertura em forro de gesso				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Carpinteiro	H	0,040000000	6,28	0,25
Ajudante de carpinteiro	H	0,400000000	4,50	1,80
SUB TOTAL				2,05
LEIS SOCIAIS 158,86%				3,26
TOTAL (A)				5,31
CUSTO DIRETO TOTAL				5,31
BDI 26,24%				1,39
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				6,70
QUANTIDADE: 46,00			TOTAL: 308,34	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 02.002.000044.SER		UN: M2		
SER.CG: Remoção de revestimento de piso vinílico				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Pedreiro	H	0,090000000	6,28	0,57
Servente	H	0,900000000	4,08	3,67
SUB TOTAL				4,24
LEIS SOCIAIS 158,86%				6,73
TOTAL (A)				10,97
CUSTO DIRETO TOTAL				10,97
BDI 26,24%				2,88
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				13,85
QUANTIDADE: 62,55			TOTAL: 866,10	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 05.008.000116.SER		UN: M2		
SER.CG: Remoção de Cera				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Servente	H	0,250000000	4,08	1,02
SUB TOTAL				1,02
LEIS SOCIAIS 158,86%				1,62
TOTAL (A)				2,64
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Algodão industrial de penteadeira	KG	0,010000000	25,60	0,26
Estopa branca de primeira qualidade	KG	0,010000000	10,13	0,10
Acetona pura (densidade 0,791 kg/l)	L	0,500000000	6,79	3,40
TOTAL (C)				3,75
CUSTO DIRETO TOTAL				6,39
BDI 26,24%				1,68
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				8,07
QUANTIDADE: 90,40			TOTAL: 729,54	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 05.042.0880-0		UN: M2		
SER.CG: Enceramento de piso				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CI VIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,210000000	9,57	2,01
SUB TOTAL				2,01
LEIS SOCIAIS 158,86%				3,19
TOTAL (A)				5,20
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
CERA EM PASTA PARA ASSOALHO	KG	0,075000000	21,61	1,62
TOTAL (C)				1,62
CUSTO DIRETO TOTAL				6,82
BDI 26,24%				1,79
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				8,61
QUANTIDADE: 152,95			TOTAL: 1.317,42	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 06.001.000072.SER		UN: M2		
SER.CG: Alvenaria de vedação com blocos de concreto				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Servente	H	0,706000000	4,08	2,88
Pedreiro	H	0,750000000	6,28	4,71
SUB TOTAL				7,59
LEIS SOCIAIS 158,86%				12,06
TOTAL (A)				19,65
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Areia lavada tipo média	M3	0,028792000	154,33	4,44
Cal hidratada CH III	KG	1,085600000	0,41	0,45
Cimento Portland CP II-E-32 (resistência: 32,00 MPa)	KG	4,295200000	0,51	2,19
Bloco de concreto para alvenaria 19 x 19 x 39 cm	UN	13,500000000	2,46	33,21
TOTAL (C)				40,29
CUSTO DIRETO TOTAL				59,94
BDI 26,24%				15,73
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				75,67
QUANTIDADE: 6,00			TOTAL: 453,99	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 09980.8.6.1		UN: M2		
SER.CG: Polimento com lixamento da superfície				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Servente	H	2,520000000	3,77	9,50
SUB TOTAL				9,50
LEIS SOCIAIS 158,86%				15,09
TOTAL (A)				24,59
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Lixa para superfície metálica grana 100	UN	0,250000000	2,64	0,66
TOTAL (C)				0,66
CUSTO DIRETO TOTAL				25,25
BDI 26,24%				6,63
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				31,88
QUANTIDADE: 62,55			TOTAL: 1.994,03	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 13.002.000633.SER		UN: UN		
SER.CG: Joelho 90° soldável de PVC marrom ø 25 mm				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Encanador	H	0,180000000	6,28	1,13
Ajudante de encanador	H	0,180000000	4,50	0,81
SUB TOTAL				1,94
LEIS SOCIAIS 158,86%				3,08
TOTAL (A)				5,02
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Solução limpadora para PVC rígido	L	0,002400000	33,00	0,08
Adesivo para tubo de PVC	KG	0,005280000	46,73	0,25
Joelho 90° PVC marrom soldável (diâmetro da seção: 25 mm)	UN	1,015000000	0,47	0,48
TOTAL (C)				0,80
CUSTO DIRETO TOTAL				5,83
BDI 26,24%				1,53
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				7,35
QUANTIDADE: 5,00			TOTAL: 36,77	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 13.007.000100.SER		UN: M		
SER.CG: Tubo de PVC soldável ø 25 mm				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Encanador	H	0,120000000	6,28	0,75
Ajudante de encanador	H	0,120000000	4,50	0,54
SUB TOTAL				1,29
LEIS SOCIAIS 158,86%				2,06
TOTAL (A)				3,35
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Solução limpadora para PVC rígido	L	0,000200000	33,00	0,01
Adesivo para tubo de PVC	KG	0,000440000	46,73	0,02
Tubo PVC marrom soldável (diâmetro da seção: 25 mm)	M	1,050000000	2,88	3,02
TOTAL (C)				3,05
CUSTO DIRETO TOTAL				6,40
BDI 26,24%				1,68
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				8,08
QUANTIDADE: 10,00			TOTAL: 80,79	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 13.385.0005-0		UN: M		
SER.CG: Rodapé de concreto				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,450000000	9,57	4,31
MAO-DE-OBRA DE MARMORISTA DE MARMORITE, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,710000000	12,83	9,11
SUB TOTAL				13,42
LEIS SOCIAIS 158,86%				21,31
TOTAL (A)				34,73
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
AREIA LAVADA, GROSSA, PARA REGIAO METROPOLITANA DO RIO DE JANEIRO	M3	0,002500000	46,69	0,12
PEDRA ESMERIL, P/MAQUINA DE POLIMENTO, D E 6" COM GRANULOMETRIA 120	UN	0,010000000	13,83	0,14
PEDRA ESMERIL, P/MAQUINA DE POLIMENTO, D E 6" COM GRANULOMETRIA 036	UN	0,012000000	13,83	0,17
COLA A BASE DE PVA LATEX	KG	0,015000000	6,92	0,10
CIMENTO PORTLAND CP-II-32, SACO DE 50K	KG	2,250000000	0,35	0,79
AGREGADO DE ALTA RESISTENCIA, PARA PISO INDUSTRIAL	KG	1,800000000	0,42	0,76
TOTAL (C)				2,07
CUSTO DIRETO TOTAL				36,80
BDI 26,24%				9,66
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				46,45
QUANTIDADE: 2,28			TOTAL: 105,91	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.002.000044.SER		UN: UN		
SER.CG: Disjuntor monopolar termomagnético de 10 A em quadro de distribuição				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,300000000	6,28	1,88
Ajudante de eletricista	H	0,300000000	4,50	1,35
SUB TOTAL				3,23
LEIS SOCIAIS 158,86%				5,14
TOTAL (A)				8,37
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Disjuntor monopolar padrão europeu com curva característica tipo C para sistemas prediais e comerciais (corrente elétrica: 10,00 A / ICC alta tensão NBR IEC 60898: 3,0 kA / ICC baixa tensão NBR IEC 60898: 4,0 kA)	UN	1,000000000	9,83	9,83
TOTAL (C)				9,83
CUSTO DIRETO TOTAL				18,20
BDI 26,24%				4,78
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				22,98
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 45,96	
<i>Volare 18 - PINI</i>				

	Data: 07/07/2016
	INFORME O NOME DA EMPRESA Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.002.000046.SER		UN: UN		
SER.CG: Disjuntor monopolar termomagnético de 20 A em quadro de distribuição				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,300000000	6,28	1,88
Ajudante de eletricista	H	0,300000000	4,50	1,35
SUB TOTAL				3,23
LEIS SOCIAIS 158,86%				5,14
TOTAL (A)				8,37
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Disjuntor monopolar padrão europeu com curva característica tipo C para sistemas prediais e comerciais (corrente elétrica: 20,00 A / ICC alta tensão NBR IEC 60898: 3,0 kA / ICC baixa tensão NBR IEC 60898: 4,0 kA)	UN	1,000000000	9,83	9,83
TOTAL (C)				9,83
CUSTO DIRETO TOTAL				18,20
BDI 26,24%				4,78
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				22,98
QUANTIDADE: 16,00			TOTAL: 367,64	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.002.000047.SER		UN: UN		
SER.CG: Disjuntor monopolar termomagnético de 25 A em quadro de distribuição				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,300000000	6,28	1,88
Ajudante de eletricista	H	0,300000000	4,50	1,35
SUB TOTAL				3,23
LEIS SOCIAIS 158,86%				5,14
TOTAL (A)				8,37
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Disjuntor monopolar padrão europeu com curva característica tipo C para sistemas prediais e comerciais (corrente elétrica: 25,00 A / ICC alta tensão NBR IEC 60898: 3,0 kA / ICC baixa tensão NBR IEC 60898: 4,0 kA)	UN	1,000000000	5,82	5,82
TOTAL (C)				5,82
CUSTO DIRETO TOTAL				14,19
BDI 26,24%				3,72
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				17,92
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 35,83	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.002.000061.SER		UN: UN		
SER.CG: Disjuntor tripolar termomagnético de 40 A em quadro de distribuição				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,900000000	6,28	5,65
Ajudante de eletricista	H	0,900000000	4,50	4,05
SUB TOTAL				9,70
LEIS SOCIAIS 158,86%				15,41
TOTAL (A)				25,11
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Disjuntor tripolar padrão europeu com curva característica tipo C para sistemas prediais e comerciais (corrente elétrica: 40,00 A / ICC alta tensão NBR IEC 60898: 3,0 kA / ICC baixa tensão NBR IEC 60898: 4,0 kA)	UN	1,000000000	41,49	41,49
TOTAL (C)				41,49
CUSTO DIRETO TOTAL				66,60
BDI 26,24%				17,48
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				84,08
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 168,16	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.003.000027.SER		UN: UN		
SER.CG: Condulete em liga de alumínio fundido ø 3/4"				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,700000000	6,28	4,40
Ajudante de eletricista	H	0,700000000	4,50	3,15
SUB TOTAL				7,55
LEIS SOCIAIS 158,86%				11,99
TOTAL (A)				19,53
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Condulete de alumínio roscável tipo "X" (diâmetro da seção: 3/4 ")	UN	1,000000000	8,54	8,54
TOTAL (C)				8,54
CUSTO DIRETO TOTAL				28,07
BDI 26,24%				7,37
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				35,44
QUANTIDADE: 17,00			TOTAL: 602,48	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.003.000032.SER		UN: UN		
SER.CG: Condulete em liga de alumínio fundido " ø 2"				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,700000000	6,28	4,40
Ajudante de eletricista	H	0,700000000	4,50	3,15
SUB TOTAL				7,55
LEIS SOCIAIS 158,86%				11,99
TOTAL (A)				19,53
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Condulete de alumínio roscável tipo "X" (diâmetro da seção: 2 ")	UN	1,000000000	41,87	41,87
TOTAL (C)				41,87
CUSTO DIRETO TOTAL				61,40
BDI 26,24%				16,11
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				77,52
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 155,03	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.005.000034.SER		UN: M		
SER.CG: Eletrocalha lisa em chapa de aço galvanizado, com tampa e conexões (altura: 50 mm / largura: 100 mm)				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,400000000	6,28	2,51
Ajudante de eletricista	H	0,400000000	4,50	1,80
SUB TOTAL				4,31
LEIS SOCIAIS 158,86%				6,85
TOTAL (A)				11,16
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Barra roscada em aço roscada (diâmetro: 1/4 ")	M	1,000000000	1,31	1,31
Eletrocalha galvanizada lisa com tampa (altura: 50 mm / largura: 50 mm)	M	1,050000000	12,88	13,52
Bucha de nylon tipo "S8" para fixação geral em concreto e materiais de alvenaria (comprimento: 40 mm / diâmetro do furo: 8 mm)	UN	2,000000000	0,25	0,50
Parafuso cabeça sextavada (comprimento: 2 " / diâmetro: 1/4 ")	UN	2,000000000	0,16	0,32
Arruela em aço galvanizado - lisa (diâmetro da seção: 1/4 " / tipo de galvanização: a fogo)	UN	4,000000000	0,12	0,48
Porca sextavada de aço galvanizado (diâmetro da parte roscável: 1/4 ")	UN	2,000000000	0,15	0,30
TOTAL (C)				16,43
CUSTO DIRETO TOTAL				27,60
BDI 26,24%				7,24
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				34,84
QUANTIDADE: 47,00			TOTAL: 1.637,35	
<i>Volare 18 - PINI</i>				

	Data: 07/07/2016
	INFORME O NOME DA EMPRESA Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.005.000043.SER		UN: M		
SER.CG: Perfilado perfurado em chapa de aço com tampa e conexões, dimensões 38 x 38 mm				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,650000000	6,28	4,08
Ajudante de eletricista	H	0,650000000	4,50	2,93
SUB TOTAL				7,01
LEIS SOCIAIS 158,86%				11,13
TOTAL (A)				18,14
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Perfilado em chapa de aço perfurado com tampa (altura: 38,00 mm / largura: 38,00 mm)	M	1,000000000	10,81	10,81
TOTAL (C)				10,81
CUSTO DIRETO TOTAL				28,95
BDI 26,24%				7,60
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				36,54
QUANTIDADE: 46,00			TOTAL: 1.681,04	
<i>Volare 18 - PINI</i>				

	Data: 07/07/2016
	INFORME O NOME DA EMPRESA Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.006.000003.SER		UN: M		
SER.CG: Cabo isolado em PVC seção 4 mm ² - 750 V - 70°C - flexível				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,110000000	6,28	0,69
Ajudante de eletricista	H	0,110000000	4,50	0,50
SUB TOTAL				1,19
LEIS SOCIAIS 158,86%				1,88
TOTAL (A)				3,07
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Cabo flexível PVC baixa tensão unipolar encordoamento classe 5 (seção transversal: 4 mm ² / temperatura máxima do condutor: 70 ° / tensão: 450/750 V)	M	1,020000000	2,06	2,10
TOTAL (C)				2,10
CUSTO DIRETO TOTAL				5,17
BDI 26,24%				1,36
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				6,53
QUANTIDADE: 900,00			TOTAL: 5.874,81	
Volare 18 - PINI				

	Data: 07/07/2016
	INFORME O NOME DA EMPRESA Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.006.000020.SER		UN: M		
SER.CG: Cabo isolado em PVC seção 10 mm ² - 0,6/1KV - 70°C - flexível				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,140000000	6,28	0,88
Ajudante de eletricista	H	0,140000000	4,50	0,63
SUB TOTAL				1,51
LEIS SOCIAIS 158,86%				2,40
TOTAL (A)				3,91
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Cabo flexível PVC baixa tensão unipolar encordoamento classe 5 (seção transversal: 10 mm ² / temperatura máxima do condutor: 70 ° / tensão: 0,6/1 kV)	M	1,020000000	4,79	4,89
TOTAL (C)				4,89
CUSTO DIRETO TOTAL				8,79
BDI 26,24%				2,31
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				11,10
QUANTIDADE: 150,00			TOTAL: 1.664,95	
Volare 18 - PINI				

	Data: 07/07/2016
	INFORME O NOME DA EMPRESA Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.009.000005.SER		UN: UN		
SER.CG: Quadro de distribuição de luz em chapa de aço de sobrepor, dimensões externas 500 x 400 x 200 mm				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	3,000000000	6,28	18,84
Ajudante de eletricista	H	3,000000000	4,50	13,50
SUB TOTAL				32,34
LEIS SOCIAIS 158,86%				51,38
TOTAL (A)				83,72
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Barramento padrão europeu tipo neutro para quadro de luz	UN	1,000000000	9,21	9,21
Barramento padrão europeu tipo principal para quadro de luz	UN	1,000000000	65,27	65,27
Barramento padrão europeu tipo terra para quadro de luz	UN	1,000000000	9,75	9,75
Quadro em chapa de aço de distribuição de luz de sobrepor para 32 disjuntores padrão europeu (comprimento: 447 mm / largura: 405 mm / profundidade: 95 mm)	UN	1,000000000	218,07	218,07
TOTAL (C)				302,30
CUSTO DIRETO TOTAL				386,02
BDI 26,24%				101,29
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				487,31
QUANTIDADE: 2,00		TOTAL: 974,61		
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.011.000033.SER		UN: M		
SER.CG: Eletroduto de aço carbono com costura galvanizado eletrolítico, ø 25 mm (1")				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,300000000	6,28	1,88
Ajudante de eletricista	H	0,300000000	4,50	1,35
SUB TOTAL				3,23
LEIS SOCIAIS 158,86%				5,14
TOTAL (A)				8,37
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletroduto de aço galvanizado com costura galvanizado eletrolítico (diâmetro da seção: 1 ")	M	1,000000000	7,71	7,71
TOTAL (C)				7,71
CUSTO DIRETO TOTAL				16,08
BDI 26,24%				4,22
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				20,30
QUANTIDADE: 32,00			TOTAL: 649,64	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 16.011.000036.SER		UN: M		
SER.CG: Eletroduto de aço carbono com costura galvanizado eletrolítico, ø 50 mm (2")				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,450000000	6,28	2,83
Ajudante de eletricista	H	0,450000000	4,50	2,03
SUB TOTAL				4,85
LEIS SOCIAIS 158,86%				7,71
TOTAL (A)				12,56
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletroduto de aço galvanizado com costura galvanizado eletrolítico (diâmetro da seção: 2 ")	M	1,000000000	10,13	10,13
TOTAL (C)				10,13
CUSTO DIRETO TOTAL				22,69
BDI 26,24%				5,95
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				28,64
QUANTIDADE: 25,00			TOTAL: 716,01	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 20.001.000002.SER		UN: M2		
SER.CG: Chapisco				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Pedreiro	H	0,100000000	6,28	0,63
Servente	H	0,150000000	4,08	0,61
SUB TOTAL				1,24
LEIS SOCIAIS 158,86%				1,97
TOTAL (A)				3,21
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Areia lavada tipo média	M3	0,006100000	154,33	0,94
Cimento Portland CP II-E-32 (resistência: 32,00 MPa)	KG	2,430000000	0,51	1,24
TOTAL (C)				2,18
CUSTO DIRETO TOTAL				5,39
BDI 26,24%				1,41
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				6,81
QUANTIDADE: 12,00			TOTAL: 81,66	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 20.002.000011.SER		UN: M2		
SER.CG: Emboço				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Servente	H	0,160000000	4,08	0,65
SUB TOTAL				0,65
LEIS SOCIAIS 158,86%				1,04
TOTAL (A)				1,69
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Areia lavada tipo média	M3	0,024400000	154,33	3,77
Emboço em parede interna, mão de obra para execução	M2	1,000000000	19,84	19,84
Cal hidratada CH III	KG	7,300000000	0,41	2,99
TOTAL (C)				26,60
CUSTO DIRETO TOTAL				28,29
BDI 26,24%				7,42
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				35,71
QUANTIDADE: 12,00			TOTAL: 428,54	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 20.004.000018.SER		UN: M2		
SER.CG: Reboco				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Pedreiro	H	0,500000000	6,28	3,14
Servente	H	0,744880000	4,08	3,04
SUB TOTAL				6,18
LEIS SOCIAIS 158,86%				9,82
TOTAL (A)				16,00
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Areia lavada tipo média	M3	0,022440000	154,33	3,46
Cimento Portland CP II-E-32 (resistência: 32,00 MPa)	KG	9,720000000	0,51	4,96
TOTAL (C)				8,42
CUSTO DIRETO TOTAL				24,42
BDI 26,24%				6,41
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				30,82
QUANTIDADE: 12,00			TOTAL: 369,87	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 21.002.000005.SER		UN: M2			
SER.CG: Forro de gesso acartonado					
MATERIAL/SUB-CONTRATADO					
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
Forro de gesso acartonado - colocado , fixo com acabamento monolítico com perfis em aço galvanizado (espessura: 12,5 mm)	M2	1,000000000	47,81	47,81	
				TOTAL (C)	47,81
CUSTO DIRETO TOTAL					47,81
BDI 26,24%					12,55
ADM 0,00%					0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL					60,36
QUANTIDADE: 93,73				TOTAL: 5.657,11	
<i>Volare 18 - PINI</i>					



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 22.012.000024.SER		UN: M		
SER.CG: Rodapé de granito natural				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Servente	H	0,025000000	4,08	0,10
SUB TOTAL				0,10
LEIS SOCIAIS 158,86%				0,16
TOTAL (A)				0,26
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Areia lavada tipo média	M3	0,003050000	154,33	0,47
Cal hidratada CH III	KG	0,455000000	0,41	0,19
Cimento Portland CP II-E-32 (resistência: 32,00 MPa)	KG	0,912500000	0,51	0,47
Rodapé de granito cinza andorinha 15 x 2 cm	M	1,000000000	69,37	69,37
TOTAL (C)				70,49
CUSTO DIRETO TOTAL				70,76
BDI 26,24%				18,57
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				89,32
QUANTIDADE: 5,90			TOTAL: 527,01	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 24.003.000007.SER		UN: M2		
SER.CG: Emassamento de parede interna com massa corrida à base de PVA com duas demãos, para pintura látex				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Ajudante de pintor	H	0,200000000	4,50	0,90
Pintor	H	0,300000000	6,28	1,88
SUB TOTAL				2,78
LEIS SOCIAIS 158,86%				4,42
TOTAL (A)				7,21
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Lixa grana: 100 para superfície madeira/massa	UN	0,400000000	1,17	0,47
Massa corrida base PVA	KG	0,700000000	3,74	2,62
TOTAL (C)				3,09
CUSTO DIRETO TOTAL				10,29
BDI 26,24%				2,70
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				12,99
QUANTIDADE: 12,00			TOTAL: 155,92	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 24.003.000007.SERD		UN: M2		
SER.CG: Emassamento de forro com massa corrida à base de PVA com duas demãos, para pintura látex				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Ajudante de pintor	H	0,200000000	4,50	0,90
Pintor	H	0,300000000	6,28	1,88
SUB TOTAL				2,78
LEIS SOCIAIS 158,86%				4,42
TOTAL (A)				7,21
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Lixa grana: 100 para superfície madeira/massa	UN	0,400000000	1,17	0,47
Massa corrida base PVA	KG	0,700000000	3,74	2,62
TOTAL (C)				3,09
CUSTO DIRETO TOTAL				10,29
BDI 26,24%				2,70
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				12,99
QUANTIDADE: 93,73			TOTAL: 1.217,88	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 24.003.000019.SER		UN: M2		
SER.CG: Pintura com tinta látex PVA em parede interna, com duas demãos, sem massa corrida				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Ajudante de pintor	H	0,350000000	4,50	1,58
Pintor	H	0,400000000	6,28	2,51
SUB TOTAL				4,09
LEIS SOCIAIS 158,86%				6,49
TOTAL (A)				10,58
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Selador base PVA para pintura látex	L	0,120000000	10,95	1,31
Tinta látex PVA fosca	L	0,170000000	11,52	1,96
Lixa grana: 100 para superfície madeira/massa	UN	0,250000000	1,17	0,29
TOTAL (C)				3,56
CUSTO DIRETO TOTAL				14,14
BDI 26,24%				3,71
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				17,86
QUANTIDADE: 12,00			TOTAL: 214,27	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 24.003.000019.SERD		UN: M2		
SER.CG: Pintura com tinta látex PVA em forro, com duas demãos, sem massa corrida				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Ajudante de pintor	H	0,350000000	4,50	1,58
Pintor	H	0,400000000	6,28	2,51
SUB TOTAL				4,09
LEIS SOCIAIS 158,86%				6,49
TOTAL (A)				10,58
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Selador base PVA para pintura látex	L	0,120000000	10,95	1,31
Tinta látex PVA fosca	L	0,170000000	11,52	1,96
Lixa grana: 100 para superfície madeira/massa	UN	0,250000000	1,17	0,29
TOTAL (C)				3,56
CUSTO DIRETO TOTAL				14,14
BDI 26,24%				3,71
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				17,86
QUANTIDADE: 93,73			TOTAL: 1.673,65	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 27.008.000016.SER		UN: CJ		
SER.CG: Instalação de Porta de vidro temperado, duas folhas				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Fechadura central com 2 cilindros para vidro temperado	UN	1,300000000	35,18	45,73
Ferragens para vidro temperado, contraplaca para fechadura central	UN	1,300000000	16,55	21,52
Ferragens para vidro temperado, capuchinho tipo 1037	UN	1,300000000	2,27	2,95
Dobradiça inferior para vidro temperado	UN	2,600000000	22,67	58,94
Dobradiça superior para vidro temperado	UN	2,600000000	19,70	51,22
Ferragens para vidro temperado, bucha tipo 1201 para pivotante de dobradiça	UN	2,600000000	3,61	9,39
Ferragens para vidro temperado, trinco inferior	UN	2,600000000	24,00	62,40
Ferragens para vidro temperado, mola hidráulica	UN	2,600000000	450,00	1.170,00
TOTAL (C)				1.422,15
CUSTO DIRETO TOTAL				1.422,15
BDI 26,24%				373,17
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				1.795,32
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 1.795,32	
<i>Volare 18 - PINI</i>				

	Data: 07/07/2016
	INFORME O NOME DA EMPRESA Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 32.003.000001.SER		UN: M3		
SER.CG: Carga manual de entulho em caçamba				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Motorista de caminhão	H	0,240000000	6,10	1,46
Servente	H	0,720000000	4,08	2,94
SUB TOTAL				4,40
LEIS SOCIAIS 158,86%				6,99
TOTAL (A)				11,39
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Caçamba para entulho	UN	1,000000000	95,00	95,00
TOTAL (C)				95,00
CUSTO DIRETO TOTAL				106,39
BDI 26,24%				27,92
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				134,31
QUANTIDADE: 25,00			TOTAL: 3.357,79	
Volare 18 - PINI				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: 32.003.000003.SER		UN: M2		
SER.CG: Limpeza geral da edificação				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Servente	H	0,700000000	4,08	2,86
SUB TOTAL				2,86
LEIS SOCIAIS 158,86%				4,54
TOTAL (A)				7,39
CUSTO DIRETO TOTAL				7,39
BDI 26,24%				1,94
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				9,33
QUANTIDADE: 160,00			TOTAL: 1.493,28	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: DETEC		UN: UN		
SER.CG: Instalação detector fumaça e remanejamento de existente				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Detector fumaça	UN	1,000000000	384,00	384,00
cabo detecção 2x1,5mm	UN	1,000000000	80,00	80,00
Infraestrutura detecção	UN	1,000000000	150,00	150,00
Instalação, programação e integração software	UN	1,000000000	800,00	800,00
As built projeto detecção	UN	1,000000000	400,00	400,00
Supervisão Técnica dos Serviços	UN	1,000000000	1.000,00	1.000,00
TOTAL (C)				2.814,00
CUSTO DIRETO TOTAL				2.814,00
BDI 26,24%				738,39
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				3.552,39
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 3.552,39	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE 030		UN: UN		
SER.CG: Exaustor Mod MAXX 200 - Sicflux				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Exaustor MAXX200	UN	1,000000000	495,00	495,00
TOTAL (C)				495,00
CUSTO DIRETO TOTAL				495,00
BDI 26,24%				129,89
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				624,89
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 624,89	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE 031		UN: UN		
SER.CG: Caixa Filtragem Mod. Filbox Red 200 - Sicflux				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
caixa filtragem	UN	1,000000000	451,00	451,00
TOTAL (C)				451,00
CUSTO DIRETO TOTAL				451,00
BDI 26,24%				118,34
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				569,34
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 1.138,68	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE 032		UN: UN		
SER.CG: Condicionador ar Tipo Cassete 36.000BTU/h - Carrier				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
ar condicionado 36000	UN	1,000000000	7.300,00	7.300,00
TOTAL (C)				7.300,00
CUSTO DIRETO TOTAL				7.300,00
BDI 26,24%				1.915,52
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				9.215,52
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 9.215,52	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE 033		UN: UN		
SER.CG: Grelha dupla reflexão DV-RG 400x200mm - Tropical				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
grelha 400x200	UN	1,000000000	150,00	150,00
TOTAL (C)				150,00
CUSTO DIRETO TOTAL				150,00
BDI 26,24%				39,36
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				189,36
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 189,36	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE 034		UN: BAR		
SER.CG: Tubo PVC 200mm				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
tubo pvc 200	BAR	1,000000000	500,00	500,00
TOTAL (C)				500,00
CUSTO DIRETO TOTAL				500,00
BDI 26,24%				131,20
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				631,20
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 1.262,40	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE 035		UN: UN		
SER.CG: Curva 45° PVC 200mm				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
curva 200	UN	1,000000000	125,00	125,00
TOTAL (C)				125,00
CUSTO DIRETO TOTAL				125,00
BDI 26,24%				32,80
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				157,80
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 315,60	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE 036		UN: M		
SER.CG: Tubulação líquido e sucção isolada 3/8 e 7/8 com limpeza e gás				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
tubulação líquido e sucção 3/8 e 7/8	M	1,100000000	150,00	165,00
TOTAL (C)				165,00
CUSTO DIRETO TOTAL				165,00
BDI 26,24%				43,30
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				208,30
QUANTIDADE: 20,00			TOTAL: 4.165,92	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE 037		UN: UN		
SER.CG: Suporte condensadora, evaporadora e exaustor				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
suporte condensadora	UN	1,000000000	430,00	430,00
TOTAL (C)				430,00
CUSTO DIRETO TOTAL				430,00
BDI 26,24%				112,83
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				542,83
QUANTIDADE: 3,00			TOTAL: 1.628,50	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE003		UN: UN		
SER.CG: Difusor quadrado com Registro Mod DI-41-RG-9"x9"				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Difusor quadrado com registro	UN	1,000000000	190,61	190,61
TOTAL (C)				190,61
CUSTO DIRETO TOTAL				190,61
BDI 26,24%				50,02
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				240,63
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 240,63	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE007		UN: KG		
SER.CG: Chapa galvanizada #24				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
chapa galvanizada #24	KG	1,000000000	23,00	23,00
TOTAL (C)				23,00
CUSTO DIRETO TOTAL				23,00
BDI 26,24%				6,04
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				29,04
QUANTIDADE: 26,00			TOTAL: 754,92	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE009		UN: KG		
SER.CG: Chapa galv. p/ isol. #26				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
chapa galv p/isolam #26	KG	1,000000000	23,00	23,00
TOTAL (C)				23,00
CUSTO DIRETO TOTAL				23,00
BDI 26,24%				6,04
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				29,04
QUANTIDADE: 6,00			TOTAL: 174,21	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE010		UN: M2		
SER.CG: Isopor 1"				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Isopor 1	M2	1,000000000	24,05	24,05
TOTAL (C)				24,05
CUSTO DIRETO TOTAL				24,05
BDI 26,24%				6,31
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				30,36
QUANTIDADE: 5,00			TOTAL: 151,80	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE011		UN: KG		
SER.CG: Cola p/ isolamento				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Cola para isolamento	KG	1,000000000	14,80	14,80
TOTAL (C)				14,80
CUSTO DIRETO TOTAL				14,80
BDI 26,24%				3,88
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				18,68
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 18,68	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE012		UN: UN		
SER.CG: Tiros				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Tiros	UN	1,000000000	2,78	2,78
TOTAL (C)				2,78
CUSTO DIRETO TOTAL				2,78
BDI 26,24%				0,73
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				3,51
QUANTIDADE: 20,00			TOTAL: 70,19	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE013		UN: M2		
SER.CG: Lona encerada				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Lona encerada	M2	1,000000000	41,63	41,63
TOTAL (C)				41,63
CUSTO DIRETO TOTAL				41,63
BDI 26,24%				10,92
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				52,55
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 52,55	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE014		UN: M		
SER.CG: Fita plástica				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Fita plástica	M	1,000000000	0,09	0,09
TOTAL (C)				0,09
CUSTO DIRETO TOTAL				0,09
BDI 26,24%				0,02
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				0,11
QUANTIDADE: 20,00			TOTAL: 2,27	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE015		UN: UN		
SER.CG: Fivela plástica				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Fivela plástica	UN	1,000000000	0,09	0,09
TOTAL (C)				0,09
CUSTO DIRETO TOTAL				0,09
BDI 26,24%				0,02
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				0,11
QUANTIDADE: 6,00			TOTAL: 0,68	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE016		UN: UN		
SER.CG: Parafuso AA 4,8x32mm				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Parafuso AA 4,8x32 mm	UN	1,000000000	0,09	0,09
TOTAL (C)				0,09
CUSTO DIRETO TOTAL				0,09
BDI 26,24%				0,02
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				0,11
QUANTIDADE: 40,00			TOTAL: 4,54	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE017		UN: UN		
SER.CG: Rebite Pop 1/8x1/2				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Rebite Pop 1/8x1/2	UN	1,000000000	0,90	0,90
TOTAL (C)				0,90
CUSTO DIRETO TOTAL				0,90
BDI 26,24%				0,24
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				1,14
QUANTIDADE: 100,00			TOTAL: 113,62	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE020		UN: M		
SER.CG: Barra roscada galv. 1/4"				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Barra roscada galv 1/4	M	1,000000000	5,00	5,00
TOTAL (C)				5,00
CUSTO DIRETO TOTAL				5,00
BDI 26,24%				1,31
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				6,31
QUANTIDADE: 12,00			TOTAL: 75,74	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE022		UN: KG		
SER.CG: Estopa branca				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Estopa branca	KG	1,000000000	9,71	9,71
TOTAL (C)				9,71
CUSTO DIRETO TOTAL				9,71
BDI 26,24%				2,55
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				12,26
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 24,52	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE023		UN: L		
SER.CG: Tinta grafite				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Tinta grafite	LATA 1 L	1,000000000	22,20	22,20
TOTAL (C)				22,20
CUSTO DIRETO TOTAL				22,20
BDI 26,24%				5,83
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				28,03
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 28,03	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE024		UN: L		
SER.CG: Thinner				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
thinner	LATA 1 L	1,000000000	17,00	17,00
TOTAL (C)				17,00
CUSTO DIRETO TOTAL				17,00
BDI 26,24%				4,46
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				21,46
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 21,46	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE025		UN: UN		
SER.CG: Lâmina de serra				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Lamina de serra	UN	1,000000000	10,00	10,00
TOTAL (C)				10,00
CUSTO DIRETO TOTAL				10,00
BDI 26,24%				2,62
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				12,62
QUANTIDADE: 3,00			TOTAL: 37,87	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE026		UN: UN		
SER.CG: Broca 9/64				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
broca 9/64	UN	1,000000000	8,23	8,23
TOTAL (C)				8,23
CUSTO DIRETO TOTAL				8,23
BDI 26,24%				2,16
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				10,39
QUANTIDADE: 3,00			TOTAL: 31,17	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: GEASE027		UN: UN		
SER.CG: Broca 1/4				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
broca 1/64	UN	1,000000000	8,33	8,33
TOTAL (C)				8,33
CUSTO DIRETO TOTAL				8,33
BDI 26,24%				2,19
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				10,52
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 21,03	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL006		UN: UN		
SER.CG: Dispositivo DR Bipolar 25 A				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,600000000	6,28	3,77
Ajudante de eletricista	H	0,600000000	4,50	2,70
SUB TOTAL				6,47
LEIS SOCIAIS 158,86%				10,28
TOTAL (A)				16,74
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Dispositivo DR bipolar 25 A	UN	1,000000000	174,90	174,90
TOTAL (C)				174,90
CUSTO DIRETO TOTAL				191,64
BDI 26,24%				50,29
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				241,93
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 483,86	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL018		UN: UN		
SER.CG: Dispositivo Supressor de Surto (DPS), 275V, 40KA				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,300000000	6,28	1,88
Ajudante de eletricista	H	0,300000000	4,50	1,35
SUB TOTAL				3,23
LEIS SOCIAIS 158,86%				5,14
TOTAL (A)				8,37
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Dispositivo Supressor de Surto, 275V, 40KA	UN	1,000000000	85,00	85,00
TOTAL (C)				85,00
CUSTO DIRETO TOTAL				93,37
BDI 26,24%				24,50
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				117,87
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 235,74	
<i>Volare 18 - PINI</i>				

	<i>Data: 07/07/2016</i>
	INFORME O NOME DA EMPRESA Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL019		UN: M		
SER.CG: Cabo UTP 4 pares trançados, cat. 6				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,400000000	6,28	2,51
Ajudante de eletricista	H	0,400000000	4,50	1,80
SUB TOTAL				4,31
LEIS SOCIAIS 158,86%				6,85
TOTAL (A)				11,16
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Cabo UTP 4 pares trançados, cat. 6	M	1,100000000	4,00	4,40
TOTAL (C)				4,40
CUSTO DIRETO TOTAL				15,56
BDI 26,24%				4,08
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				19,65
QUANTIDADE: 850,00			TOTAL: 16.698,69	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL026		UN: M		
SER.CG: Eletroduto metálico flexível corrugado ø 25 mm (3/4")				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,150000000	6,28	0,94
Ajudante de eletricista	H	0,150000000	4,50	0,68
SUB TOTAL				1,62
LEIS SOCIAIS 158,86%				2,57
TOTAL (A)				4,19
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletroduto metálico flexível 25mm	M	1,100000000	6,00	6,60
TOTAL (C)				6,60
CUSTO DIRETO TOTAL				10,79
BDI 26,24%				2,83
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				13,62
QUANTIDADE: 20,00			TOTAL: 272,32	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL079		UN: UN		
SER.CG: Tomada RJ45 para condutele e calha mesas				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	1,000000000	6,28	6,28
Ajudante de eletricista	H	1,000000000	4,50	4,50
SUB TOTAL				10,78
LEIS SOCIAIS 158,86%				17,13
TOTAL (A)				27,91
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Tomada para RJ45	UN	1,000000000	29,39	29,39
TOTAL (C)				29,39
CUSTO DIRETO TOTAL				57,30
BDI 26,24%				15,03
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				72,33
QUANTIDADE: 15,00			TOTAL: 1.084,94	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL088		UN: M		
SER.CG: Eletroduto metálico flexível corrugado ø 1 "				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,150000000	6,28	0,94
Ajudante de eletricista	H	0,150000000	4,50	0,68
SUB TOTAL				1,62
LEIS SOCIAIS 158,86%				2,57
TOTAL (A)				4,19
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletroduto metálico flexível corrugado ø 1"	M	1,100000000	7,50	8,25
TOTAL (C)				8,25
CUSTO DIRETO TOTAL				12,44
BDI 26,24%				3,26
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				15,70
QUANTIDADE: 25,00			TOTAL: 392,47	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL103		UN: UN		
SER.CG: Tomada RJ45, PRIME DECOR grafite, completa				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,500000000	6,28	3,14
Ajudante de eletricista	H	0,500000000	4,50	2,25
SUB TOTAL				5,39
LEIS SOCIAIS 158,86%				8,56
TOTAL (A)				13,95
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Tomada RJ45 prime decor	UN	1,000000000	40,00	40,00
TOTAL (C)				40,00
CUSTO DIRETO TOTAL				53,95
BDI 26,24%				14,16
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				68,11
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 136,22	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL104		UN: UN		
SER.CG: Tomada 2P+T PRIME DECOR grafite, completa				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,500000000	6,28	3,14
Ajudante de eletricista	H	0,500000000	4,50	2,25
SUB TOTAL				5,39
LEIS SOCIAIS 158,86%				8,56
TOTAL (A)				13,95
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
tomada 2P+T prime decor	UN	1,000000000	20,00	20,00
TOTAL (C)				20,00
CUSTO DIRETO TOTAL				33,95
BDI 26,24%				8,91
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				42,86
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 85,72	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL107		UN: UN		
SER.CG: Unidute reto 25mm				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,200000000	6,28	1,26
Ajudante de eletricista	H	0,200000000	4,50	0,90
SUB TOTAL				2,16
LEIS SOCIAIS 158,86%				3,43
TOTAL (A)				5,58
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
unidute reto 25mm	UN	1,000000000	3,00	3,00
TOTAL (C)				3,00
CUSTO DIRETO TOTAL				8,58
BDI 26,24%				2,25
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				10,83
QUANTIDADE: 11,00			TOTAL: 119,16	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL108		UN: UN		
SER.CG: Unidute reto 32mm				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,200000000	6,28	1,26
Ajudante de eletricista	H	0,200000000	4,50	0,90
SUB TOTAL				2,16
LEIS SOCIAIS 158,86%				3,43
TOTAL (A)				5,58
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
unidute 32mm	UN	1,000000000	3,50	3,50
TOTAL (C)				3,50
CUSTO DIRETO TOTAL				9,08
BDI 26,24%				2,38
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				11,46
QUANTIDADE: 6,00			TOTAL: 68,78	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL109		UN: UN		
SER.CG: Luminária de embutir com 2 lâmpadas fluorescentes tubulares 28W ref. 2725 ITAIM, completa				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	1,100000000	6,28	6,91
Ajudante de eletricista	H	1,100000000	4,50	4,95
SUB TOTAL				11,86
LEIS SOCIAIS 158,86%				18,84
TOTAL (A)				30,70
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Luminária Itaim 2x28W, ref 2740	UN	1,000000000	200,00	200,00
TOTAL (C)				200,00
CUSTO DIRETO TOTAL				230,70
BDI 26,24%				60,53
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				291,23
QUANTIDADE: 12,00			TOTAL: 3.494,76	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL142		UN: UN		
SER.CG: Saída eletrocalha para eletroduto				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,300000000	6,28	1,88
Ajudante de eletricista	H	0,300000000	4,50	1,35
SUB TOTAL				3,23
LEIS SOCIAIS 158,86%				5,14
TOTAL (A)				8,37
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Saída eletrocalha para eletroduto	UN	1,000000000	3,00	3,00
TOTAL (C)				3,00
CUSTO DIRETO TOTAL				11,37
BDI 26,24%				2,98
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				14,36
QUANTIDADE: 15,00			TOTAL: 215,33	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL143	UN: UN			
SER.CG: Saída eletrocalha para perfilado				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,300000000	6,28	1,88
Ajudante de eletricista	H	0,300000000	4,50	1,35
SUB TOTAL				3,23
LEIS SOCIAIS 158,86%				5,14
TOTAL (A)				8,37
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Saída eletrocalha perfilado	UN	1,000000000	9,00	9,00
TOTAL (C)				9,00
CUSTO DIRETO TOTAL				17,37
BDI 26,24%				4,56
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				21,93
QUANTIDADE: 5,00			TOTAL: 109,65	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL146		UN: M		
SER.CG: Tirante barra roscada 3/4" com acessórios fixação				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,300000000	6,28	1,88
Ajudante de eletricista	H	0,300000000	4,50	1,35
SUB TOTAL				3,23
LEIS SOCIAIS 158,86%				5,14
TOTAL (A)				8,37
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Tirante 3/8	M	1,100000000	4,00	4,40
TOTAL (C)				4,40
CUSTO DIRETO TOTAL				12,77
BDI 26,24%				3,35
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				16,12
QUANTIDADE: 35,00			TOTAL: 564,30	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL147		UN: UN		
SER.CG: Suporte suspensão eletrocalha				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,300000000	6,28	1,88
Ajudante de eletricista	H	0,300000000	4,50	1,35
SUB TOTAL				3,23
LEIS SOCIAIS 158,86%				5,14
TOTAL (A)				8,37
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Suporte eletrocalha	UN	1,000000000	5,00	5,00
TOTAL (C)				5,00
CUSTO DIRETO TOTAL				13,37
BDI 26,24%				3,51
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				16,88
QUANTIDADE: 40,00			TOTAL: 675,21	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL160		UN: UN		
SER.CG: Caixa Cofre de derivação plug-in 160A 4B com base para fusíveis NH até 160A, MEGABARRE, completa				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,500000000	6,28	3,14
Ajudante de eletricista	H	0,500000000	4,50	2,25
SUB TOTAL				5,39
LEIS SOCIAIS 158,86%				8,56
TOTAL (A)				13,95
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Cofre de derivação plug-in 160A 4B com base para fusíveis NH até 160A	UN	1,000000000	2.500,00	2.500,00
TOTAL (C)				2.500,00
CUSTO DIRETO TOTAL				2.513,95
BDI 26,24%				659,66
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				3.173,61
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 6.347,23	
<i>Volare 18 - PINI</i>				

	Data: 07/07/2016
	INFORME O NOME DA EMPRESA Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL161	UN: UN			
SER.CG: Box reto 2"				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,200000000	6,28	1,26
Ajudante de eletricista	H	0,200000000	4,50	0,90
SUB TOTAL				2,16
LEIS SOCIAIS 158,86%				3,43
TOTAL (A)				5,58
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
box reto 2 "	UN	1,000000000	12,00	12,00
TOTAL (C)				12,00
CUSTO DIRETO TOTAL				17,58
BDI 26,24%				4,61
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				22,19
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 44,39	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL162		UN: UN		
SER.CG: Unidut reto 2"				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,200000000	6,28	1,26
Ajudante de eletricista	H	0,200000000	4,50	0,90
SUB TOTAL				2,16
LEIS SOCIAIS 158,86%				3,43
TOTAL (A)				5,58
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
unidut reto 2"	UN	1,000000000	9,00	9,00
TOTAL (C)				9,00
CUSTO DIRETO TOTAL				14,58
BDI 26,24%				3,83
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				18,41
QUANTIDADE: 4,00			TOTAL: 73,63	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL163		UN: UN		
SER.CG: Chumbador parabol 3/8"				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,100000000	6,28	0,63
Ajudante de eletricista	H	0,100000000	4,50	0,45
SUB TOTAL				1,08
LEIS SOCIAIS 158,86%				1,71
TOTAL (A)				2,79
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
chumbador	UN	1,000000000	1,90	1,90
TOTAL (C)				1,90
CUSTO DIRETO TOTAL				4,69
BDI 26,24%				1,23
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				5,92
QUANTIDADE: 50,00			TOTAL: 296,07	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL164		UN: M		
SER.CG: Cabo PP 3x4,00 mm ² - 750 V - 70°C - flexível				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,110000000	6,28	0,69
Ajudante de eletricista	H	0,110000000	4,50	0,50
SUB TOTAL				1,19
LEIS SOCIAIS 158,86%				1,88
TOTAL (A)				3,07
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
cabo pp 3x4,00	M	1,100000000	5,10	5,61
TOTAL (C)				5,61
CUSTO DIRETO TOTAL				8,68
BDI 26,24%				2,28
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				10,96
QUANTIDADE: 100,00			TOTAL: 1.095,71	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL165		UN: UN		
SER.CG: Tomada AC 2P+T, 20A, painel transmóbil preta com rabicho, VERSAGE				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,200000000	6,28	1,26
Ajudante de eletricista	H	0,200000000	4,50	0,90
SUB TOTAL				2,16
LEIS SOCIAIS 158,86%				3,43
TOTAL (A)				5,58
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
tomada versage	UN	1,000000000	8,50	8,50
TOTAL (C)				8,50
CUSTO DIRETO TOTAL				14,08
BDI 26,24%				3,69
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				17,78
QUANTIDADE: 47,00			TOTAL: 835,47	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL166		UN: UN		
SER.CG: Tomada AC 2P+T, 20A, painel transmóbil vermelha com rabicho, VERSAGE				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,200000000	6,28	1,26
Ajudante de eletricista	H	0,200000000	4,50	0,90
SUB TOTAL				2,16
LEIS SOCIAIS 158,86%				3,43
TOTAL (A)				5,58
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
tomada versage	UN	1,000000000	8,50	8,50
TOTAL (C)				8,50
CUSTO DIRETO TOTAL				14,08
BDI 26,24%				3,69
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				17,78
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 17,78	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL167		UN: M		
SER.CG: Cabo polarizado 2x1,5mm, som				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,150000000	6,28	0,94
Ajudante de eletricista	H	0,150000000	4,50	0,68
SUB TOTAL				1,62
LEIS SOCIAIS 158,86%				2,57
TOTAL (A)				4,19
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
cabo polarizado	M	1,100000000	4,20	4,62
TOTAL (C)				4,62
CUSTO DIRETO TOTAL				8,81
BDI 26,24%				2,31
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				11,12
QUANTIDADE: 20,00			TOTAL: 222,33	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: IEL168		UN: UN		
SER.CG: Alto falante 230mm, 40W RMS, NATTS ou equivalente				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,300000000	6,28	1,88
Ajudante de eletricista	H	0,300000000	4,50	1,35
SUB TOTAL				3,23
LEIS SOCIAIS 158,86%				5,14
TOTAL (A)				8,37
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Alto falante	UN	1,000000000	200,00	200,00
TOTAL (C)				200,00
CUSTO DIRETO TOTAL				208,37
BDI 26,24%				54,68
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				263,05
QUANTIDADE: 2,00			TOTAL: 526,10	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: LILIO1		UN: M2		
SER.CG: Retirada de Porta de Vidro				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Pedreiro	H	4,000000000	6,28	25,12
Servente	H	8,000000000	4,08	32,64
SUB TOTAL				57,76
LEIS SOCIAIS 158,86%				91,76
TOTAL (A)				149,52
CUSTO DIRETO TOTAL				149,52
BDI 26,24%				39,23
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				188,75
QUANTIDADE: 4,50			TOTAL: 849,38	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: LILIO3		UN: UN		
SER.CG: Armário dos quadros				
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Armário dos quadros	UN	1,000000000	22.625,00	22.625,00
TOTAL (C)				22.625,00
CUSTO DIRETO TOTAL				22.625,00
BDI 26,24%				5.936,80
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				28.561,80
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 28.561,80	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: ReduElet		UN: UN		
SER.CG: Redução eletrocalha tipo T, 150/50 para 100/50mm				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,150000000	6,28	0,94
Ajudante de eletricista	H	0,150000000	4,50	0,68
SUB TOTAL				1,62
LEIS SOCIAIS 158,86%				2,57
TOTAL (A)				4,19
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Redução eletrocalha tipo T, 150/50 para 100/50mm	UN	1,000000000	18,00	18,00
TOTAL (C)				18,00
CUSTO DIRETO TOTAL				22,19
BDI 26,24%				5,82
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				28,01
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 28,01	
<i>Volare 18 - PINI</i>				

	Data: 07/07/2016
	INFORME O NOME DA EMPRESA Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: REMBIO		UN: UN		
SER.CG: Remanejamento de fechadura eletrônica (Biometria)				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,100000000	6,28	0,63
Eletricista	H	0,100000000	6,28	0,63
SUB TOTAL				1,26
LEIS SOCIAIS 158,86%				2,00
TOTAL (A)				3,25
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
remanejamento biometria	UN	1,000000000	1.530,00	1.530,00
TOTAL (C)				1.530,00
CUSTO DIRETO TOTAL				1.533,25
BDI 26,24%				402,33
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				1.935,58
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 1.935,58	
<i>Volare 18 - PINI</i>				



Data: 07/07/2016

INFORME O NOME DA EMPRESA

Relatório de Composição Analítica (GLOBAL)

OBRA : GESTÃO DOCUMENTAL
 ORÇAMENTO : ARQUIVO CENTRAL GEASE 2016
 LOCAL :

ÁREA : 0,00 m²

ITEM: REMSOM		UN: UN		
SER.CG: Remanejamento caixa de som				
MÃO DE OBRA				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Eletricista	H	0,100000000	6,28	0,63
Eletricista	H	0,100000000	6,28	0,63
SUB TOTAL				1,26
LEIS SOCIAIS 158,86%				2,00
TOTAL (A)				3,25
MATERIAL/SUB-CONTRATADO				
	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
remanejamento caixa som	UN	1,000000000	100,00	100,00
TOTAL (C)				100,00
CUSTO DIRETO TOTAL				103,25
BDI 26,24%				27,09
ADM 0,00%				0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				130,34
QUANTIDADE: 1,00			TOTAL: 130,34	
<i>Volare 18 - PINI</i>				